plain pooir et mandement de substituer, pour nous, se mestiers est, un u

pluseurs autres procureurs qui autel pooir aient ens es coses dessus dites,

comme ont no deseure dit procureur, et de rapieler ychiaus toute fois k'il

leur plaira. Et tout chou que par nos dessus dis procureres, les quatre, les

trois u les deus d'iaus u leur substitus, sera fait, ordenet, traitiet et acordet

ens es coses deseure dites, nous le proumetons à avoir et à tenir ferme

el estabie en bonne foy et loialment, sour le obligation de tous nos biens,

sans jamais venir encontre, sauf adiés nostre yretage. Par le tiesmoing de

ches lettres, séelées de no grant séel. Faites et données à Middelbourck, en

no pais de Zéelande, l'an de grasce mil trois cens et quarante, le lundi après

Flouries Pasques.

Original sur parchemin , traces de sceau. — Trésorerie des

comlfs de Hainaut, aux Archives de l'État, à Moos.(Ii]Tent.

de Godefroy, G. 51.)

* Non, nom.
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LXXVl.

Lettres par lesquelles Guillaume^ comte de Hainaut, de Hollande, de

Zélande, et seigneur de Frise, nomme Jean, seigneur de Harchies, Gérard

de Jauche, seigneur de Mastaing, chevaliers, Pierre de Saint-Amand,

professeur de droit, Arnoul de Altonitis de Florence, docteur en décrets,

Jean de Fumone, chanoine de Sainl-Géry de Cambrai, et Etienne Mallion,

prêtre, ses procureurs près des trois arbitres chargés de terminer le

différend qu'il avait avec l'évêque de Cambrai '. // promet^ sous peine de

dix mille marcs d'or, d'accéder à tout ce qui sera décidé par ceux-ci.

(12 mai 1541, à Valenciennes.)

In nomine Domini, amen. Cuin quedam lites, questiones, rancores et

scandala ac discenciones exorte fuissent et sint inter reverendum in Christo

patrem, dominum Guiilelmum, Dei gracia, episcopum Cameracensem,

necnon capitiilum eiusdem ecclesie Cameracensis et universitatem civitatis

Cameracensis, ex parte una, ac magnificum et potentem principem domi-

num Guillelmum, comitem Hanonie, ex parte altéra, super quibusdam
incendiis, insultibus, obsessionibus, vulnerationibus, homicidiis, captioni-

bus, occupationibus et nonnullis aliis iniuriis ac dampnis tam in personam

dicti domini episcopi et capituli quam civitati, comitatui Cameracensibus

predictis, et in quibusdam castris, grangiis, casalibus ac bonis aliis ad

dictum dominum episcopum, capitulum et ecclesiam Cameracenses predic-

tos spectantibus, factis et illatis
^
per hoc presens instrumentum publicum,

cunctis pateat evidenter quod anno eiusdem Domini millesimo trecen-

tesimo quadragesimo primo, indictione nona, die duodecima mensis maii,

pontificatus sanctissimi in Christo patris ac domini, domini Benedicti,

divina providencia, pape duodecimi, anno septimo, idem dominus comes,

in presentia nostrum tabellionum publicorum , et testium subscriptorum

ad hoc specialiter vocatorum et rogatorum propter hoc personaliter consti-

tutus, volens, ut asserebat, bonam pacem et concordiam habere cum supra-

dicto domino episcopo Cameracensi, et ad concordiam cum ipso, median-

» Voy. le no LXII.
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tibus infrascriptis doniinis arbitris et arbitraturibus, cupiens devenirc,

idcirco predictus dominus cornes, nomine suo, ex certa scienlia, et non per

aliquein errorem, sponte et dehberate fecit, conslituit, creavit et ordinavit

suos veros et legitimos procuralores, adores, faclores, negotiorum gestores

et cerlos nuncios spéciales, nobiles ac discretos viros, Johanncm, dominum
de Harchies, et Gerarduni de Jauche, dominum de Mastaing, milites, ac

dominum Petrum de Sancto Amando, legum professorem, necnon magis~

tros Arnoldum de Altonitis de Florenlia, doctorem decretorum, et Johan-

nem de Fumone, canonicum ecclesie Sancti Gaugerici Cameracensis, ac

dominum, dominum Stephanum dictum Mallion, presbyterum, ad com-
promittendum et compromissum plénum et générale faciendum, cum
dicto domino episcopo vel eius procuratoribus pro eo, de omnibus et sin-

gulis supradictis questionibus, litibus, controversiis et aliis quibuscunque

inler dictas partes vertentibus, et que verti possent quibuscunque occa-

sionibus, modis vel viribus, in reverendos in Christo patres et dominos,

dominos Petrum, Dei gracia, episcopum Penestrinum, Anibaldum, epis-

copum Tusculanum, et Bernardum, tituli Sancti Cyriaci in Terminis

presbyterum cardinalem, tanquam in suos arbitros et arbitratores et com-

munes amicos, bonosque viros et amicabiles compositores, et ad dandum
et concedendum eisdem dominis arbitris et arbitratoribus plenam licenciam

et liberam potestatem ac omnimodam auctoritatem super actis, litibus,

questionibus et inimiciciis ac aliis quibuscunque, quomodocunque, inter

dictas partes vertentibus vel que verti possent, concorditer audiendi,

videndi, cognoscendi, terminandi, scntentiandi , laudandi , arbitrandi. et

inter dictas partes amicabiliter componendi de iure et de facto, sive de

jure tantum, sive de facto tantum, sive aliqua porrectione libelli vel peti-

iionis, die feriato vel non feriato, sedendo vel recte stando, presentibus